

اخبار

رژیم پهلوی

کثیفر از حکومت سعودی بود



خلیطه نماز جمعه تهران

می‌گوید رژیم شاهنشاهی پهلوی از لحاظ حقارت و عقبافتادگی از رژیم آل سعود نیز آوده‌تر بوده است. به گزارش تسنیم، آیت‌الله امامی‌کاشانی در خلیبه دوم نماز جمعه دیروز تهران با تبریک سالروز ورود حضرت امام(ره)، تصریح کرد: امام(ره) با تولک و رابطه خاصی که با خدا داشت، قیامی برپا کرد و ملت ایران با همان ایمان، توکل و فداکاری‌ها به دنبال امام حرکت کرد و جریان انقلاب به اینجا رسید. اگر نبود قیام امام، نظام شاهنشاهی به مراتب بدتر و کثیفر تر از حکومت آل سعود بود و از نظر حقارت و عقبافتادگی و کوچکی در برابر آمریکا و رژیم صهیونیستی، نظام شاهنشاهی از آن نظام آلوده سعودی هم بدتر بود. آیت‌الله امامی کاشانی افزود: قیام امام و استقبالی که از امام شد به حقیقت نیابت امام زمان(عج) و انتصاب او به امام عصر(عج) برمی گردد و مردم هم بر این اساس احترام زیادی برای امام قائل بودند. امام(ره) توانست حرکتی ایجاد کند که مانند سایر حرکت‌ها و قیام‌های دنیا نباشد، بلکه انقلابی برای زمینه‌سازی انقلاب حضرت مهدی(عج) باشد.

■ ■ ■

داستان هلند: ارتباطی بین ایران

و پرونده قتل کلاهی وجود ندارد

داستان هلند اعلام کرد هیچ ارتباطی بین ایران و پرونده قتل محمدرضا صدی کلاهی وجود ندارد. به گزارش فارس، رسانه‌های هلند از جمله روزنامه تلگراف و شبکه خبری ان‌اوس اعلام کردند در جریان برگزاری دادگاه مربوط به قتل محمدرضا صدی کلاهی که عامل بزرگ‌ترین انفجار تاریخ جمهوری اسلامی ایران در هفتم تیر سال ۱۳۶۰ بود و منجر به شهادت ۷۲ نفر از مقامات و مسؤولان جمهوری اسلامی ایران شد داستان هلند اعلام کرد در تحقیقات مربوط به قتل محمدرضا صدی کلاهی ملب به علی معتمد هیچ ارتباطی بین این قتل با ایران یافت نشده است. اظهارنظر دادستان هلند در حالی صورت می‌گیرد که ۱۸ دی ماه سال جاری (هشتم ژانویه ۲۰۱۹) وزاری خارجه و کشور هلند در نامه‌ای به پارلمان این کشور، ایران را در پشت قتل محمدرضا صدی کلاهی معرفی کردند و یکی از دلایل تحریم ایران توسط اتحادیه اروپایی متهم کردن ایران به مشارکت در قتل محمدرضا صدی کلاهی بود. حال با اظهارنظر جدید دادستان هلند، اتهامزنی‌های وزاری خارجه و کشور هلند به ایران زیر سوال رفته است. بر این اساس وزیر خارجه هلند مجبور به واکنشی تدافعی شده و گفته است: «تعجبی ندارد مداخله ایران در تحقیقات جنایی تایید نشده است. ارزش اطلاعات در قوانین کیفری با ارزش اطلاعات در سرویس‌های اطلاعاتی متفاوت است.» خانم «سکی» وکیل مدافع متهم اصلی این پرونده به نام «اتوفول نوفل» ۲۸ ساله، این اسرار را مطرح کرده است: آیا از ایران درباره این تحقیقات جنایی درخواست همکاری شده است و اگر نه چرا؟ نوفل متهم اصلی دادن دستور قتل محمدرضا صدی کلاهی، هرگونه دخالت در این قتل را انکار می‌کند. داستانی هلند هیچگونه ارتباطی بین نوفل و ایران پیدا نکرده است و دو فردی که قتل را انجام دادند، تنها به فکر پول بوده‌اند. به گفته وکیل مدافع نوفل، باید مشخص شود چرا سرویس‌های اطلاعاتی هلند این قتل را به ایران ربط داده‌اند. او اعتقاد دارد انگیزه‌های دیگری برای این قتل وجود دارد. مدارکی وجود دارد که احتمالاً همسر مقتول با مافیای اوکراین ارتباط داشته است. نمایندگان پارلمان هلند چندی پیش از وزیر امنیت و دادگستری هلند سوال کردند چرا هلند به یک تروریست (محمدرضا صدی کلاهی) اقامت داده است، این وزیر هلندی در پاسخ مدعی شد دولت هلند از هویت اصلی محمدرضا صدی کلاهی در زمان ارائه مجوز اقامت به وی اطلاعی نداشته و وی خود را علی معتمد معرفی کرده بود.

■ ■ ■

واکنش ظرف

به سازوکار توهمین آمیز اروپا



ویژه اروپا با ایران در صفحه توئیتر خود نوشت: ایران از INSTEX (سازوکار ویژه مالی اروپا و ایران) - گام بسیار پر تأخیر اول - در اجرای تعهدات مه ۲۰۱۸ اعضای اروپایی برجام برای حفظ برجام با تضمین بهرمندی ایرانیان از مزایای این توافق پس از تحقق مجدد تحریم غیرقانونی آمریکا استقبال می‌کند. ما برای تعامل سازنده با اروپا با شرایط برابر و احترام متقابل آماده هستیم.

۹ ماه پس از خروج آمریکا از برجام سرانجام انگلیس، فرانسه و آلمان ساز و کار SPV موسوم به INSTEX را رونمایی کردند اروپا در INSTEX می‌گوید در ازای ادامه اجرای تعهدات برجامی و تصویب لوائح FATF توسط ایران، به ایران غذا و دارو می‌دهد!

این بود؟!

بر خلاف شروط رئیس‌جمهور و وزیر خارجه برای ماندن در برجام در INSTEX خبری از تضمین تعهدات و ترتیبات اجرایی توسط اروپا نیست

گروه سیاسی: دولت‌های اروپایی روز پنجشنبه گذشته بالاخره پس از چند ماه تعلل و خلف وعده، ثبت ذی‌حسابی تجارت با ایران را اعلام کردند. به گزارش «وطن‌امروز»، اردیبهشت‌ماه اسمال و پس از خروج آمریکا از برجام، مذاکرات ایران و اروپا با هدف تداوم حضور ایران در برجام از سویی و تضمین فروش نفت ایران و برقراری مبادلات تجاری ایران و اروپا از سوی دیگر شروع شد. در نتیجه این مذاکرات قرار بود ایران همچنان در برجام بماند و اروپا هم ضمن تضمین فروش نفت ایران، با راه‌اندازی سازوکاری ویژه، به ایران در مقابل تحریم‌های آمریکا کمک کند. هر چند ابتدا قرار بود زمان مذاکرات محدود و فرصت اروپا برای ارائه کانال ویژه مالی ۲ هفته و سپس حداکثر ۲ ماه باشد، اروپا اما تیرماه گذشته صرفاً کلیاتی از بسته مورد نظر خود را به ایران ارائه کرد؛ موضوعی که اعتراض مقامات ایران را به دنبال داشت و حسن روحانی در تماس تلفنی با صدراعظم آلمان، این بسته پیشنهادهی را ناامیدکننده خواند. پس از این مرحله و در شرایطی که دور اول تحریم‌های ضدایرانی آمریکا در مردادماه به اجرا درآمد، اروپایی‌ها زمان جدیدی را برای ارائه بسته جبرانی خود اعلام کردند؛ ۱۳ آبان‌ماه که مصادف بود با زمان بازگشت دوم دور تحریم‌ها،همان زمان بسیاری از کارشناسان و رسانه‌ها نسبت به این هم‌زمانی هشدار داده و تأکید کردند

اروپا می‌خواهد با وقت‌کشی، تأثیر تحریم آمریکا علیه اقتصاد ایران را تضمین کند. «وطن‌امروز» ۱۷ تیرماه ۹۷ طی یادداشتی با عنوان «هشدار درباره لوزان اروپایی» نوشت: «طبق این استراتژی، اروپا صبر خواهد کرد- و واقع‌بین اگر باشیم می‌توان گفت مذاکرات را کش خواهد داد- تا تحریم‌های آمریکا بخوبی به جان و تن اقتصاد ایران بنشینند و تأثیرات آن به حداکثر مقدار ممکن برسد. بعد در دقیقه ۹۰، یک پیشنهاد حداقلی جلوی روی ایران خواهد گذاشت با این فرض که وضعیت اقتصاد ایران به گونه‌ای است که دولت روحانی به هیچ پیشنهادهی «نه» نخواهد گفت. به این ترتیب، هم ایران در برجام می‌ماند، هم آمریکا تحریم‌های خود را اعمال خواهد کرد و هم اروپا عملاً ریسک رویارویی با آمریکا بر سر ایران را نخواهد پذیرفت. چنانکه انتظار می‌رفت ۱۳ آبان نیز به‌رغم بازگشت دور دوم تحریم‌های ضدایرانی آمریکا، اروپا از ارائه SPV سر باز زد و باز هم تحریم‌های ضدایرانی آمریکا، اعلام کرد: پیش از پایان سال ۲۰۱۸ میلادی لازم به ذکر است در فاصله شروع مذاکرات ایران و اروپا تا این مقطع و حتی پس از آن، ایران همچنان به تعهدات برجامی خود پایبند بوده و به این ترتیب خواسته اروپا از مذاکرات که همان تداوم حضور ایران در برجام بود، محقق شده بود. با همه اینها سندساری ۲۰۱۸ نیز به پایان رسید و کماکان خبری از SPV نشد. در نهایت ۳ کشور اروپایی پس از ۹ ماه وقت‌کشی و ۳ بار خلف وعده آشکار، پنجشنبه گذشته بیانیه «ثبت» کانال ویژه مالی را اعلام کردند.

غیر اجرایی و همراه با شروط جدید

۳ کشور اروپایی بر تعهد خود در زمینه توسعه بیشتر این ابزار پشتیبان با همکاری کشورهای اروپایی‌ها پس از ۹ ماه از شروع مذاکرات برجامی با ایران، یک سازوکار اجرایی برای تبادلات تجاری را راه‌اندازی نکردند بلکه چنانکه از متن این بیانیه پیداست، ابزار پشتیبان مبادلات تجاری صرفاً روی کاغذ اعلام شده و تا عملیاتی شدن آن راه زیادی باقی است. چنانکه معاون سیاسی وزیر امور خارجه اسعانی پس از صدور بیانیه ۳ کشور اروپایی گفت: ثبت کانال ارتباطات مالی قدم اول در مجموعه تعهداتی است که اروپایی‌ها در قبال ایران متعهد شده‌اند که امیدواریم به صورت کامل ایجاد شود و ناقص نباشد. همچنین بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه در این راستا تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران اقدام اخیر اتحادیه اروپایی برای ثبت و اعلام سازوکار ویژه مالی با ایران را «اولین گام» اروپا در انجام تعهدات خود در قبال ایران مندرج در بیانیه ماه مه ۲۰۱۸ وزاری خارجه ایران و ۳ کشور اروپایی، دانسته و خواهان «جرائی شدن کامل همه تعهدات» اتحادیه اروپایی در کوتاه‌ترین زمان ممکن است. نکته دوم در این باره به ماهیت INSTEX بازمی‌گردد. طبق مذاکرات برجامی با اروپا قرار بود این اتحادیه در قبال تداوم حضور ایران در برجام، نهنتها فروش نفت ایران و بازگشت ارز حاصل از آن به داخل کشورمان را تضمین کند، بلکه زمینه مبادلات تجاری شرکت‌ها و کوچک و متوسط اروپایی با ایران نیز فراهم شود تا از این طریق، مقابله با تحریم‌های آمریکا برای ایران

تأثیر اجرایی و همراه با شروط جدید

۳ کشور آلمان، فرانسه و انگلیس پنجشنبه گذشته رسماً اعلام کردند کانال ویژه تجارت اروپا و ایران ثبت شده است. صبح روز پنجشنبه رسانه‌های اروپایی گزارش داده بودند این کانال ویژه مالی (اس‌پی‌وی) با نام رسمی «INSTEX» (ابزار پشتیبان مبادلات مالی) در فرانسه ثبت شده و یک بانکار آلمانی به نام «پرفیشر» ریاست آن را بر عهده گرفته است. در این کانسرسیوم مالی و حقوقی، انگلیس هم سهامدار است. ممکن است دیگر اعضای اتحادیه اروپایی نیز به این شرکت بپیوندند.

بر اساس اعلامیه ثبت این شرکت که در روزنامه رسمی دولت فرانسه منتشر شده، آدرس شرکت اینستکس همان آدرس وزارت دارایی فرانسه است. قرار است نمایندگانی از وزارت خارجه آلمان، فرانسه و انگلستان بر فعالیت این شرکت نظارت کنند.

متن کامل بیانیه وزرای خارجه ۳ کشور اروپایی به شرح زیر است:

«فرانسه، آلمان و انگلیس، در راستای تعهد واضح و تلاش‌های ادامه‌دار خود برای «حفظ برنامه جامع اقدام مشترک» (برجام) که به تأیید قطعنامه شماره ۲۳۳۱ شورای امنیت رسیده، ایجاد «ابزار پشتیبان مبادلات تجاری» را اعلام می‌کنند. این ابزار، کانال ویژه‌ای برای تسهیل تجارت مشروع میان عملان اقتصادی اروپا و ایران است. ۳ کشور اروپایی بار دیگر تأکید می‌کنند تلاش‌ها برای محافظت از مفاد اقتصادی مندرج در برجام، به اجرای کامل تعهدات مرتبط هسته‌ای از سوی ایران، از جمله همکاری‌های کامل و به موقع با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مشروط است.

«ابزار پشتیبان مبادلات تجاری» با تمرکز بر ضروری‌ترین بخش‌ها برای مردم ایران- از قبیل اقلام دارویی، کالاهای پزشکی و کالاهای کشاورزی و غذایی- از تجارت مشروع با ایران حمایت خواهد کرد. ابزار پشتیبان مبادلات تجاری در درآمدت قصد دارد به روی فعالان اقتصادی از کشورهای ثالث که در ابزار پشتیبان مبادلات تجاری در درآمدت قصد مایل به تجارت با ایران هستند گشوده شود. ۳ کشور اروپایی کماکان نحوه تحقق این هدف را بررسی می‌کنند. ایجاد ابزار پشتیبان مبادلات تجاری، اولین گام مهمی است که ۳ کشور اروپایی امروز برداشته‌ند.



عملیاتی کردن ابزار پشتیبان مبادلات تجاری بر اساس رویکردی گام به گام خواهد بود:

۳- کشور اروپایی در کنار ابزار پشتیبان به کار روی تیرماه ۹۷ طی یادداشتی با عنوان «هشدار درباره لوزان اروپایی» نوشت: «طبق این استراتژی، اروپا صبر خواهد کرد- و واقع‌بین اگر باشیم می‌توان گفت مذاکرات را کش خواهد داد- تا تحریم‌های آمریکا بخوبی به جان و تن اقتصاد ایران بنشینند و تأثیرات آن به حداکثر مقدار ممکن برسد. بعد در دقیقه ۹۰، یک پیشنهاد حداقلی جلوی روی ایران خواهد گذاشت با این فرض که وضعیت اقتصاد ایران به گونه‌ای است که دولت روحانی به هیچ پیشنهادهی «نه» نخواهد گفت. به این ترتیب، هم ایران در برجام می‌ماند، هم آمریکا تحریم‌های خود را اعمال خواهد کرد و هم اروپا عملاً ریسک رویارویی با آمریکا بر سر ایران را نخواهد پذیرفت. چنانکه انتظار می‌رفت ۱۳ آبان نیز به‌رغم بازگشت دور دوم تحریم‌های ضدایرانی آمریکا، اروپا از ارائه SPV سر باز زد و باز هم تحریم‌های ضدایرانی آمریکا، اعلام کرد: پیش از پایان سال ۲۰۱۸ میلادی لازم به ذکر است در فاصله شروع مذاکرات ایران و اروپا تا این مقطع و حتی پس از آن، ایران همچنان به تعهدات برجامی خود پایبند بوده و به این ترتیب خواسته اروپا از مذاکرات که همان تداوم حضور ایران در برجام بود، محقق شده بود. با همه اینها سندساری ۲۰۱۸ نیز به پایان رسید و کماکان خبری از SPV نشد. در نهایت ۳ کشور اروپایی پس از ۹ ماه وقت‌کشی و ۳ بار خلف وعده آشکار، پنجشنبه گذشته بیانیه «ثبت» کانال ویژه مالی را اعلام کردند.

۳- کشور اروپایی بر تعهد خود در زمینه توسعه بیشتر این ابزار پشتیبان با همکاری کشورهای اروپایی‌ها پس از ۹ ماه از شروع مذاکرات برجامی با ایران، یک سازوکار اجرایی برای تبادلات تجاری را راه‌اندازی نکردند بلکه چنانکه از متن این بیانیه پیداست، ابزار پشتیبان مبادلات تجاری صرفاً روی کاغذ اعلام شده و تا عملیاتی شدن آن راه زیادی باقی است. چنانکه معاون سیاسی وزیر امور خارجه اسعانی پس از صدور بیانیه ۳ کشور اروپایی گفت: ثبت کانال ارتباطات مالی قدم اول در مجموعه تعهداتی است که اروپایی‌ها در قبال ایران متعهد شده‌اند که امیدواریم به صورت کامل ایجاد شود و ناقص نباشد. همچنین بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه در این راستا تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران اقدام اخیر اتحادیه اروپایی برای ثبت و اعلام سازوکار ویژه مالی با ایران را «اولین گام» اروپا در انجام تعهدات خود در قبال ایران مندرج در بیانیه ماه مه ۲۰۱۸ وزاری خارجه ایران و ۳ کشور اروپایی، دانسته و خواهان «جرائی شدن کامل همه تعهدات» اتحادیه اروپایی در کوتاه‌ترین زمان ممکن است. نکته دوم در این باره به ماهیت INSTEX بازمی‌گردد. طبق مذاکرات برجامی با اروپا قرار بود این اتحادیه در قبال تداوم حضور ایران در برجام، نهنتها فروش نفت ایران و بازگشت ارز حاصل از آن به داخل کشورمان را تضمین کند، بلکه زمینه مبادلات تجاری شرکت‌ها و کوچک و متوسط اروپایی با ایران نیز فراهم شود تا از این طریق، مقابله با تحریم‌های آمریکا برای ایران

۴ نکته درباره INSTEX

نکته اول درباره بیانیه ۳ کشور اروپایی، غیراجرایی بودن INSTEX است. قطعاً فعلی است. به عبارت دیگر اروپایی‌ها پس از ۹ ماه از شروع مذاکرات برجامی با ایران، یک سازوکار اجرایی برای تبادلات تجاری را راه‌اندازی نکردند بلکه چنانکه از متن این بیانیه پیداست، ابزار پشتیبان مبادلات تجاری صرفاً روی کاغذ اعلام شده و تا عملیاتی شدن آن راه زیادی باقی است. چنانکه معاون سیاسی وزیر امور خارجه اسعانی پس از صدور بیانیه ۳ کشور اروپایی گفت: ثبت کانال ارتباطات مالی قدم اول در مجموعه تعهداتی است که اروپایی‌ها در قبال ایران متعهد شده‌اند که امیدواریم به صورت کامل ایجاد شود و ناقص نباشد. همچنین بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه در این راستا تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران اقدام اخیر اتحادیه اروپایی برای ثبت و اعلام سازوکار ویژه مالی با ایران را «اولین گام» اروپا در انجام تعهدات خود در قبال ایران مندرج در بیانیه ماه مه ۲۰۱۸ وزاری خارجه ایران و ۳ کشور اروپایی، دانسته و خواهان «جرائی شدن کامل همه تعهدات» اتحادیه اروپایی در کوتاه‌ترین زمان ممکن است. نکته دوم در این باره به ماهیت INSTEX بازمی‌گردد. طبق مذاکرات برجامی با اروپا قرار بود این اتحادیه در قبال تداوم حضور ایران در برجام، نهنتها فروش نفت ایران و بازگشت ارز حاصل از آن به داخل کشورمان را تضمین کند، بلکه زمینه مبادلات تجاری شرکت‌ها و کوچک و متوسط اروپایی با ایران نیز فراهم شود تا از این طریق، مقابله با تحریم‌های آمریکا برای ایران

نما
<div><div><div><div></div><div><div>۳ اشکال عمده در رابطه با کانال ویژه مالی اروپا و ایران</div></div></div></div><div>دبیر ستاد حقوق‌بشر کشورمان ۳ اشکال عمده در رابطه با کانال ویژه مالی اروپا و ایران را برشمرد و گفت: در این سازوکار دو سیستمی تقنینی کشورمان دخالت آشکار شده‌است. محمدجواد لاریجانی در گفت‌وگو با میزبان، در پاسخ به سوالی مبنی بر ارزیابی خود از کانال ویژه مالی اروپا و ایران که روز پنجشنبه دولت‌های اروپایی به صورت رسمی آن اعلام کردند، ۳ اشکال عمده این اقدام را برشمرد و اظهار کرد: آنچه توسط ۳ کشور اروپایی به عنوان یک ترتیبات خاص مالی برای دور زدن تحریم‌ها و به نحوی منفعت‌رسانی به ایران از برجام، با بوق و کرنای فراوان اعلام شده، دارای ۳ اشکال عمده است. وی با اشاره به اینکه این موضوع بسیار دیر اعلام شده است، تأخیر فوق را حساب‌شده دانست و گفت: اروپایی‌ها بنا بود بنا ظرف ۲-۳ هفته پاسخ دهند ولی به خیال خودشان عمداً برای ماهنگی با آمریکا صبر کردند که اوضاع اقتصادی ایران هم آسیب ببیند. دبیر ستاد حقوق‌بشر کشورمان در تبیین اشکال دوم تصریح کرد: این کانال مالی بسیار محدود است، اگر بنا بود در رابطه با اقلام دارویی و غذایی حساس بحث کنیم که این منافع ما از برجام نیست، چرا که این موضوعات در قطعنامه‌های سازمان ملل استثنا شده‌است و در همه تحریم‌هایی که در دنیا برای کشورها می‌گذارند غذا و دارو استثنا می‌شود. لذا این دیگر منت ندارد. محمدجواد لاریجانی خاطر نشان کرد: مسأله در برجام، رفع تحریم‌های وسیعی است که علیه ما وجود دارد نه دارو و غذا که این اتفاق نیفتاده‌است. دبیر ستاد حقوق‌بشر کشورمان با اشاره به اشکال سوم که از دو اشکال دیگر مهم‌تر است، ادامه داد: تمام این موارد نسبی است و هیچ کدام نقد نیست، درباره همه آنها باید دوباره سیستم عمل کند. راه بیفتد و بعد بیفتد چه می‌شود، در واقع روی کاغذ متنی را در وزارت دارایی فرانسه درست کردند که اصلاً معلوم نیست چیست و سر و ته ندارد.</div></div>

۹ ماه پس از خروج آمریکا از برجام سرانجام انگلیس، فرانسه و آلمان ساز و کار SPV موسوم به INSTEX را رونمایی کردند اروپا در INSTEX می‌گوید در ازای ادامه اجرای تعهدات برجامی و تصویب لوائح FATF توسط ایران، به ایران غذا و دارو می‌دهد!

این بود؟!

بر خلاف شروط رئیس‌جمهور و وزیر خارجه برای ماندن در برجام در INSTEX خبری از تضمین تعهدات و ترتیبات اجرایی توسط اروپا نیست

۵ کشور مذاکرات را ادامه دهد. اگر به این نتیجه رسیدیم با همه این کشورها به نتایج برجام می‌رسیم به‌رغم خواسته آمریکا برجام پایدار می‌ماند اما اگر بینیم منافع ما تضمین نمی‌شود تصمیمات نظام را اعلام می‌کنم.»

خروجی ۵ سال مذاکرات ظرف

اکنون با در نظر گرفتن همه این نکات، این سوال از مسؤولان سیاست خارجی دولت روحانی مطرح است که خروجی مذاکرات چندساله‌شان درباره مسأله هسته‌ای چه بوده است؟ آیا دولت صنعت گران‌قیمت هسته‌ای را تعطیل کرد تا در نهایت به سازوکار نفت در برابر غذا و دارو برسد؟! ۵ سال پس از شروع مذاکرات هسته‌ای در دولت روحانی، نهنتها آمریکا به آسانی و بدون هیچ مانعی زیر توافق زده و تحریم‌ها را برگردانده (در دوره ترامپ ۳۰۰ هدف تحریمی جدید علیه ایران طرح شده است)، بلکه اروپا نیز که از اس‌سوی مقامات دولتی به عنوان «پلیس خوب» در مقابل آمریکا معرفی می‌شد، امروز خواهان تداوم حضور ایران در برجام در ازای یکسری وعده‌های انسان‌دوستانه شده‌است. یعنی در حالی که در ابتدای مذاکرات ایران و ۵+۱ در دولت روحانی قرار بود بخش عمده‌ای از صنعت هسته‌ای ایران تعطیل شود و در ازای آن تحریم‌ها لغو و روند سرمایه‌گذاری آمریکا و اروپا در ایران و افزایش مناسبات اقتصادی اروپا و آمریکا در ایران ازسر گرفته شود اما حالا با وضعیتی مواجه هستیم که بخش مهمی از صنعت هسته‌ای ایران تعطیل است اما تحریم‌ها نهنتها لغو نشده که بیشتر هم شده است. اروپا نیز نهنتها تعهدات خود در برجام یعنی همکاری‌های اقتصادی و ازسریگری مرادوات بانکی را انجام نمی‌دهد، بلکه صرفاً در INSTEX گفته‌است فقط به ایران کالاهای دارویی و غذایی می‌دهد. ضمن اینکه در INSTEX اساساً قرار نیست اروپا از ایران نفت بخرد، بلکه اروپا هزینه دارو و غذایی که به ایران می‌دهد را از خریداران نفت ایران دریافت می‌کند. یعنی از این حیث نیز نمی‌توان روی این پیشنهاد INSTEX عنوان «هفت در برابر غذا و دارو» گذاشت. نکته دیگر این است که INSTEX نشان داد برخلاف اعلاها و اظهارات برخی دولتی‌ها، اروپا اساساً قرار نیست مابول آمریکا بخرند. یعنی استادی کند، چرا که مواد غذایی و دارو اساساً در فهرست تحریم‌ها قرار ندارند و مدت‌هاست اقلام انسان‌دوستانه از فهرست تحریم‌ها خارج شده است. اروپایی‌ها اخیراً از زبان وزیر خارجه آلمان اعلام کرده بودند در سازوکار جدید خود با ایران هرگز قرار نیست تحریم‌های آمریکا را نقض کنند. «هایکو ماس» وزیر خارجه آلمان ۳ روز پیش درباره اجرایی شدن ساز و کار مالی ایران و اروپا گفته بود: هدف اتحادیه اروپایی از این سازوکار این است که «معاملات و فعالیت‌های اقتصادی که توسط آمریکا تحریم نشده‌اند انجام شوند و یک راه‌حل مناسب و مطلوب برای پرداخت وجود داشته باشند». بر این اساس اکنون دولت روحانی با پذیرش INSTEX نشان داده است حاضر است بدون آنکه تحریم‌ها برداشته شوند، بخش عمده‌ای از صنعت هسته‌ای ایران را تعطیل نگه دارد. به عبارتی حالا نزدیک به ۶ سال پس از مذاکرات هسته‌ای در دولت حسن روحانی، دولت ایران حاضر شده است برنامه هسته‌ای را در ازای گرفتن مقداری غذا و دارو از اروپایی‌ها تعطیل کند!

این همه دستاورد دولت حسن روحانی از سیاست تعامل و تنش‌زدایی با آمریکا و اروپا بوده است. حالا با مشخص شدن جزئیات SPV این واقعیت آشکار شد که هیچ‌کدام، حتی یک مورد از وعده‌هایی که دولت حسن روحانی درباره مذاکرات هسته‌ای داده بود، محقق نشد. ضمن اینکه وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم نیز در گذشته بهتر از وضعیت پس از برجام بوده است. نکته جالب توجه درباره مذاکرات ۹ ماهه ایران و اروپا اما آنجاست که تعطیلی صنعت هسته‌ای تنها امتیاز ایران در این مذاکرات نبود. در این فاصله ایران از واکنش به بسیاری از اقدامات ضدایرانی اروپا چشم‌پوشی کرد که بارزترین آنها بی‌عملی در قبال بازداشت عجیب و غیرقانونی است دیپلمات ایرانی در اروپا بود. بیش از ۷ ماه است ۲ کشور اروپایی، اسدالله اسدی، دیپلمات ایرانی مستقر در اتریش را به بیانه‌های واهی و اثبات نشده دستگیر کرده‌اند. دستگیری یک دیپلمات در حقوق و عرف بین‌الملل مستردص غیرقانونی بوده و با این حال وزارت امور خارجه نتوانست از حقوق بدبختی این دیپلمات مظلوم دفاع کند. چالش مهم دیگر در این چند ماه، حمایت‌های گسترده کشورهای اروپایی از گروه‌های تروریستی بود که این موضوع مهم نیز از اس‌سوی دستگاه متبوع محمدجواد ظرف نادیده گرفته و به اقدام کلیشه‌ای احضار چند سفیر و کاردار منتهی شد. همچنین از اردیبهشت تاکنون به چند سفارت‌خانه ایران در پایتخت‌های اروپایی تعدی شده که عدم واکنش قاطع از سوی ایران را به دنبال داشت. بسیاری از کارشناسان معتقدند اولویت داشتن مذاکرات برجامی وزارت امور خارجه با اروپا موجب شد این مجموعه همه مناسبات خود با اروپا تحت‌الشعاع این مسأله تعریف کرده و به همین خاطر نیز از واکنش قاطع و بموقع نسبت به حوادث یادشده ناتوان بوده است.

اخبار

مراسم تشییع پیکر

«محمدنبی حبیبی» بر گزار شد



مراسم تشییع دبیرکل فقید حزب مؤتلفه اسلامی از مقابل مسجد امام صادق(ع) به سمت بهشت زهرا(س) بر گزار شد. بر اساس این گزارش، مراسم تشییع مرحوم محمدنبی حبیبی صبح روز پنجشنبه ۱۱ بهمن از مقابل مسجد امام صادق(ع) واقع در میدان فلسطین تهران به سمت بهشت زهرا(س) برگزار شد. در این مراسم، اقسشار مختلف مردم، اعضای حزب مؤتلفه اسلامی، اسماعیل نجار رئیس ستاد مدیریت بحران کشور، محمد حسن تقوی نماینده ولی‌فقیه در جهاد سازندگی، پرویز فتح رئیس کمیته اسداند خمینی(ره)، عباس آخوندی، علی‌اکبر ناطق‌نوری، آیت‌الله محمدی‌کرمانی، حجت‌الاسلام میرتاج‌الدینی، ولی‌الله شجاع‌پوریان، حسین فدایی، محمدرضا باهنر، محمدحسین کشور، محمد دهقان و جمعی از مسؤولان کشوری حضور داشتند. همچنین در این مراسم، پیام رهبر معظم انقلاب در پی درگذشت محمدنبی حبیبی، دبیر کل فقید حزب مؤتلفه اسلامی قرائت شد.

■ ■ ■

نمایشگاه «اقتدار ۴۰» فرصتی برای آشنایی مردم با توان نیروهای مسلح



فرمانده هوافضای سپاه گفت: نمایشگاه دستاوردهای دفاعی برای نخستین‌بار به این شکل و با این ویژگی‌ها تشکیل شده و فرصت بسیار مناسبی برای آشنایی مردم با مجموعه توانمندی‌های نیروهای مسلح است. سردار امیرعلی حاجی‌زاده در حاشیه بازدید از نمایشگاه «اقتدار ۴۰» اظهار داشت: این نمایشگاه برای نخستین‌بار است که به این شکل و با این ویژگی‌ها تشکیل شده و فرصت بسیار مناسبی برای ملت شریف ایران است تا با مجموعه توانمندی‌های نیروهای مسلح در ۴۰ سال گذشته آشنا شوند. وی افزود: البته تجهیزاتی که در این نمایشگاه به نمایش عموم گذاشته شده، تمام توان و داشته‌های نیروهای مسلح است اما در این نمایشگاه تعدادی از دستاوردهای دفاعی در یک محل به نمایش گذاشته شده که می‌تواند فرصت خوبی باشد که مردم با زحمات و دستاوردهای بخش‌های مختلف، نیروهای مسلح از جمله بخش عملیاتی، تحقیقاتی، تولید و البته دستاوردهای وزارت دفاع آشنا شوند.

■ ■ ■

اصلاح‌طلبان باید پاسخگوی عملکرد دولت روحانی باشند

رئیس شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان با بیان اینکه ما در روی کار آمدن دولت تدبیر و امید نقش کلیدی و اساسی داشتیم، گفت:

همگان می‌دانند تمسام توان خود را برای پیروزی دولت در انتخابات ۹۲ و ۹۶ گذاشتیم. به گزارش مهر، محمدرضا عارف در دومین کنگره مجمع فرهنگیان ایران اسلامی اظهار داشت: باید دستاوردهای دهه‌های مختلف را در انقلاب بررسی کنیم تا متوجه شویم کجا سرمایه‌های اجتماعی کاهش پیدا کرده است و بهترین جمله انقلاب این است که بگوییم ما جمهوری اسلامی هستیم. وی در ادامه با بیان اینکه ما در روی کار آمدن دولت تدبیر و امید نقش کلیدی و اساسی داشتیم، گفت: همگان می‌دانند تمام توان خود را برای پیروزی دولت در انتخابات ۹۲ و ۹۶ گذاشتیم. البته الان گلابه‌های فراوانی هم داریم، بویژه از وزرای اصلاح طلب، روی صحبت من به وزرای اصلاح‌طلب دولت است و مدیرانی که با برچسب اصلاح‌طلبی پست می‌گیرند؛ پایگاه خود را فراموش نکنند، نیمی از مردم به آنها رای دادند. ما به هر حال باید سال آینده پاسخگوی عملکرد دولت هم باشیم.